令和 5年 9月 25日

各 位

北海道中央バス株式会社

予約制都市間高速バス４路線における

４枚綴り回数券の発売終了について

いつも中央バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 既にご案内しておりますとおり、中央バス及び共同運行各社では、予約制都市

間高速バス４路線（札幌釧路線、札幌帯広線、札幌北見網走線、札幌函館線）の

４枚綴り回数券の発売を、令和 5年 9月 30日をもって終了させていただきます。

 令和 5年 10月 1日以降、お手持ちの 4枚綴り回数券の取り扱いにつきまして

は、下記の通りと致しますのでご案内いたします。

記

１. 令和 5 年 9 月 30 日発売終了券種

 予約制都市間高速バス 4路線の 4枚綴り回数券

対象路線 ・札幌釧路線（スターライト釧路号）

・札幌帯広線（ポテトライナー）

・札幌北見網走線（ドリーミントオホーツク号）

・札幌函館線（高速はこだて号）

２. 今後の対応（令和 5 年 10 月 1 日以降）

（1）使用する場合

 ・発売終了から 1 年間（令和 6 年 9 月 30 日まで）は従来通りご利用いただけます。

  令和 6年 10月 1日以降はご利用できませんのでご注意ください。

  ※早割にはご利用いただけませんので、ご了承ください。

（2）払戻しする場合

・クレジットカードで購入した払戻期限切れの回数券についても下記の対応で払戻

しいたします。

①使用終了日（令和 5年 10月 1日～令和 6年 9月 30日の 1年間）まで

 ・従来通り、手数料 200円を申し受けます。

 ・払戻金額は以下の算式になります。

 券面に記載された発売金額 －（発売当時の片道料金×使用枚数）－ 手数料 200円

例：スターライト釧路号の 2枚使用した回数券を払い戻す場合

・スターライト釧路号の 4枚綴り回数券：19,240円

・札幌～釧路間の片道料金：5,880円

・19,240円 －（5,880円×2枚）－ 手数料 200円 ＝ 7,280円の払戻

 ②使用終了日翌日から 1年間（令和 6年 10月 1日から令和 7年 9月 30日まで）

 ・手数料はいただきません。

 ・払戻金額は以下の算式になります。

 券面に記載された発売金額 ÷ 4 × 残枚数（小数点以下は切捨てになります。）

例：スターライト釧路号の 2枚使用した回数券を払い戻す場合

   ・スターライト釧路号の 4枚綴り回数券：19,240円

   ・19,240円 ÷ 4 × 2枚 ＝ 9,620円の払戻

※令和 7年 10月 1日以降の払戻し対応はお受けできませんのでご了承ください。

（3）払戻取扱窓口（※営業時間は現在のものになります。）

【札幌】

・中央バス札幌ターミナル ℡：0570-200-600【営業時間 7:30～18:40】

・中央バス札幌駅前案内所(令和 5年 10月 1日から営業)【営業時間 7:30～19:00】

 ・中央バス大谷地案内所(釧路線・帯広線・函館線のみ対応)【営業時間 7:50～18:30】

【釧路】

 ・くしろバス駅前バスターミナル ℡：0154-25-1223【営業時間 6:30～18:30】

【帯広】

・帯広駅バスターミナル ℡：0155-23-3489【営業時間 7:00～19:15】

【北見】

 ・北見バスターミナル ℡：0570-007788【営業時間 6:40～18:00】

【美幌】

 ・美幌観光物産協会 ℡：0152-73-4182【営業時間 9:00～17:00】

【網走】

 ・網走バスターミナル ℡：0152-43-2606【営業時間 6:40～18:00】

【函館】

 ・函館駅前バスターミナル ℡：0138-22-3265【営業時間 7:00～18:00】

以上